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04.08.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanlığı: ABD'nin sorumsuz ve ülkemize danışmadan aldığı kararı kabul 

etmiyoruz 

(ABD İçin Çalışan Afganlar ve Ailelerine Yönelik Göçmen Kabul Programı) ”ABD'nin 

sorumsuz ve ülkemize danışmadan aldığı kararı kabul etmiyoruz. ABD, eğer bu kişileri 

ülkesine almak istiyor ise doğrudan uçaklarla ülkesine nakletmesi mümkündür.” 

(@akdenizpolitik) 

Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev’den Türkiye Ziyareti 

Türkiye Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal, Türkiye'yi ziyaret eden Rusya 

Federasyonu Devlet Başkanı’nın Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev 

başkanlığındaki heyetle biraraya geldi. Görüşmede Suriye ve Libya konusunun ele alındığı 

bildirildi. 

2. AVRUPA: 

Belçika Göç Bakanı, AB'nin Türkiye ile anlaşmasını Afgan mültecilere genişletmesini 

istedi 

Belçika İltica ve Göçten Sorumlu Devlet Bakanı Sami Mehdi, artan Taliban şiddeti nedeniyle 

Afgan mülteci akını öncesinde AB “Türkiye Anlaşmasının” Afganları da kapsayacak şekilde 

genişletilmesi çağrısında bulundu.(EuroNews) 

Belaruslu kayıp aktivist Kiev’de parkta asılı halde bulundu 

Ukrayna polisi, bir süredir kayıp olan Belaruslu aktivist Vitaliy Shishov’un başkent Kiev’de 

evinin yakınlarındaki bir parkta asılmış halde bulunduğunu bildirdi.(Şarkul Avsat) 
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Ukrayna'dan Belaruslu muhalif STK Başkanı'nın ölümüne ilişkin açıklama 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba, Belaruslu muhalif Sivil Toplum Kuruluşu Başkanı 

Vitaliy Şişov'un ölümüyle ilgili, "Onun trajik ölümüne ilişkin gerçeği aydınlatmak bizim için 

azami önem taşıyor." açıklamasında bulundu.(TRT Haber) 

NATO 2021'de Afganistan'a 72 milyon dolarlık katkı sağladı 

NATO, bu yıl Afgan Ulusal Savunma ve Güvenlik Güçleri'ne toplam değeri yaklaşık 72 

milyon dolar olan malzeme ve teçhizat bağışladığını, son sevkiyatın dün yapıldığını 

açıkladı.(TRT Haber) 

NATO, Umman açıklarında petrol tankerine yapılan saldırıyı kınadı 

Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) bugün yaptığı açıklamada, Umman kıyılarında 

Mercer Street isimli petrol tankerine yapılan saldırıyı kınadı.(Şarkul Avsat) 

Dünya Basını 

 SL Press (Yunanistan) "Yunanistan, ABD'ye istedikleri hemen hemen her şeyi verdi. 

ABD aslında Yunanistan'da askeri tesislerin çok ucuza teklif edildiğini öğrendikleri 

için geri döndüler ve askeri işbirliği anlaşmasının yenilenmesi bağlamında daha 

fazlasını istiyorlar. Hem Çipras hükümeti hem de Miçotakis hükümeti, olası Türk 

saldırısı durumunda ABD'den garanti istedi. İki hükümetinde de aldığı yanıt hayır 

oldu. ABD, Türkiye ile bir ihtilaf durumunda Yunanistan'ı pratikte desteklemeye hazır 

değil." 

 Dagens Nyheter (İsveç): Polonya, sağcı milliyetçiler arasında bir istisna olarak neden 

Rusya'dan uzak duruyor? 

 The National Interest, (ABD): Nord Stream 2, Rusya'nın enerji savaşı stratejisinin 

ayrılmaz bir parçasıdır. 

 Bloomberg (ABD): Yetkililer, Almanya'nın Biden anlaşmasında Rus gazını kesme 

taahhüdü vermediğini söylüyor. 

 Shukan Gendai (Japonya): Bir Japon askeri uzmanı, Rus savaş insansız hava 

araçlarının Japon motorları ve diğer yabancı "doldurma" ile donatıldığını keşfedince 

şaşırır. Bu, çağın zorunluluğudur: çift kullanımlı teknolojiler gezegeni sarmaktadır. 
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 Frankfurter Allgemeine Zeitung (Almanya): İklim değişikliği ile atom bombası 

arasında hem benzerlikler hem de farklılıklar var - zamanımızın en büyük tehdidi. 

 The Times: 51 yaşındaki Angus Lapsley'in Defender muhripiyle ilgili gizli belgeleri 

kaybeden İngiliz Savunma Bakanlığı yetkilisi olduğu ortaya çıktı. 

3. ORTADOĞU: 

Terör örgütü YPG/SDG: “ABD, şimdiye kadar karşı tarafa yeterince baskı yapmadı” 

Terör örgütü YPG/SDG'li Abdulbasit Hemo: “ABD, Suriye'nin kuzeyinden çekilirse, bizim 

için durum daha da zorlaşacak. ABD'nin buradaki varlığı bizim için çok önemli. ABD, 

Suriye'deki sorunların çözümünde önemli bir rol oynayabilir ve Kürtler için iyi bir 

garantördür. Yine de ABD birçok yerde Kürtlerin çıkarları doğrultusunda hareket etmedi. 

Özellikle Roj Peşmerge'nin Suriye'nin kuzeyine entegrasyonu konusunda pratik adımlar 

atmadı. ABD, şimdiye kadar karşı tarafa yeterince baskı yapmadı.” (@akdenizpolitik) 

İran’ın yeni cumnurbaşkanı Reisi, mazbatasını dini lider Hamaney’den aldı 

İran’da 18 Haziran’da yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerini kazanan muhafazakar İbrahim 

Reisi, mazbatasını ülke lideri Ali Hamaney’den aldı.(Sputnik) 

İran, Umman Denizi’nde yaşanan gemi olaylarını ‘şüpheli’ şeklinde nitelendirdi 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, Hint Okyanusu’nun kuzeyinde Umman 

Denizi’nde art arda yaşanan gemi olaylarının ‘şüpheli’ olduğunu belirtti.(Sputnik) 

İranlı yetkili, ABD ile tutuklu takası sürecinden çekileceklerini açıkladı 

İranlı üst düzey bir yetkili, "Washington yönetiminin devam eden ihlalleri" nedeniyle ABD ile 

tutuklu takasına ilişkin sürdürülen süreçten çekileceklerini duyurdu.(TRT Haber) 

İsrail Başbakanı: İran'a karşı tek başımıza harekete geçebiliriz 

İsrail Başbakanı Naftali Bennett, Tahran yönetimine gözdağı vererek, ülkesinin İran'a karşı 

tek başına harekete geçebileceğini söyledi.(TRT Haber) 
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Macron, liman patlamasından bir yıl sonra yeni Lübnan bağış toplama etkinliğine ev 

sahipliği yapıyor 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron Çarşamba günü Beyrut limanındaki patlamanın 

yıldönümü münasebetiyle düzenlenecek bir bağış konferansında Lübnan’a 350 milyon 

dolardan fazla yardım toplamaya çalışacak ve münakaşa içindeki siyasi sınıfına bir uyarı daha 

gönderecek.(Reuters) 

4. AFRİKA : 

Sudan uluslararası mahkemeye katılma yolunda ilk adımı attı 

Bakanlar Kurulu'nun Roma Statüsü'ne katılma kararı, eski Cumhurbaşkanı Ömer El Beşir de 

dahil olmak üzere Darfur ihtilafında savaş suçları ve soykırımdan aranan şüphelilerin uzun 

süredir beklenen duruşmasında ileriye doğru bir adımdır. Ancak tasarının yine de Sudan'ın 

iktidardaki Egemen Konseyi ve Kabinesinin ortak toplantısında onaylanması gerekiyor. 

Birlikte geçici bir parlamento görevi görürler. Kabine, onay için bir zaman çerçevesi sunmadı. 

(africanews) 

Mısır, Tunus cumhurbaşkanına 'tam destek' sözü verdi 

Tunus'ta Saied ile görüşmesinin ardından konuşan Shoukry, "Mısır Arap Cumhuriyeti'nin 

Tunus halkının istikrarı ve iradesinin yerine getirilmesi için tam desteğini teyit ediyoruz." 

dedi. Saied, 2013'te seçilmiş bir İslamcı hükümeti deviren ve o zamandan beri muhalefete, 

özellikle de şu anda yasadışı olan Müslüman Kardeşler'e yönelik baskılara öncülük eden Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdülfettah el-Sisi ile görüşmek üzere 2020'nin sonlarında Kahire'yi ziyaret 

etti. (africa news) 

 

Nijer'deki Cihatçılar Askeri Tedarik Misyonuna Saldırdı, 15 Öldürdü 

IAMEY, Nijer (AP) - Savunma Bakanlığı Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Nijer'deki 

cihatçı isyancıların Batı Afrika ülkesinin güneybatısındaki bir askeri tedarik misyonuna 

saldırdığını ve en az 15 askeri öldürdüğünü ve yedi kişiyi yaraladığını söyledi. İslam Devleti 

ve El Kaide ile bağlantılı cihatçı gruplar, Nijer'in Mali ve Burkina Faso sınırlarına yakın olan 

bölgesinde faaliyet gösteriyor.(panafricannews.blogspot.com ) 
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Malavi cumhurbaşkanı yardımcısı görevi kötüye kullanmaktan tutuklandı 

Malavi polisi, aralarında Devlet Başkanı Lazarus Chakwera'nın özel asistanı da dahil olmak 

üzere iki kişiyi, prosedürlere uymadan hükümet harcamalarına izin verecek bir yasa tasarısını 

meclise sundukları için tutukladı.  (bbc.co.uk) 

 

ABD, sürücü sıkıntısını hafifletmek için Güney Afrika'ya yöneldi 

ABD, son birkaç yıldır kamyon şoförü sıkıntısı çekiyor ve halihazırda işçi tutmakla mücadele 

eden bir sektörde pandemi daha da kötü bir soruna neden oldu. ABD şirketleri şimdi, nakliye 

endüstrisindeki kıtlığa yardımcı olmak için Güney Afrika'dan uzun mesafe sürücüleri işe 

almak istiyor.İngilizce konuştukları için lisans almanın daha kolay olacağı düşünülüyor. 

(bbc.co.uk ) 

5. ASYA : 

Kuril Adaları sorunu ile adalar üzerindeki ekonomik faaliyetlere ilişkin ikili müzakereleri 

sürecek 

Japonya ile Rusya, Kuril Adaları sorunu ile adalar üzerindeki ekonomik faaliyetlere ilişkin 

ikili müzakereleri sürdürecek. Karşılıklı kabul edilebilir çözümün bulunması konusunda 

mutabakata varan taraflar, adalar üzerinde ortak ekonomik faaliyetler yürütülmesine sıcak 

baktı. (@RusenPress) 

Pakistan'ın yasa dışı her türlü geçişi engellemek için Afganistan sınırına çektiği tel 

örgünün yüzde 90’ını tamamladığı bildirildi.  

Pakistan Paramiliter Sınır Birlikleri Komutanı Albay Rizvan Nazır, sınırlarını tamamen güven 

altına aldıklarını ifade ederek, Afganistan’da bir iç savaş çıkarsa sınırdaki hareketliliği kontrol 

edebilecekleri bir mekanizmaları olduğunu dile getirdi. (Sputnik)  

Türkiye, Kazakistan'ın en büyük 5. ticaret ortağı oldu 

Kazakistan Devlet Gelirleri Komitesi, ülkenin, bu yılın ocak-haziran dönemine ilişkin dış 

ticaret verilerini açıkladı. Buna göre, Kazakistan'ın dış ticaret hacmi, bu yılın ilk 6 ayında 

2020'nin aynı dönemine göre yüzde 1,7 düşüşle 34 milyar 383,3 milyon dolardan 33 milyar 

790,9 milyon dolara geriledi. (Sondakika.com)  
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Afganistan’dan daha büyük göç kapıda  

Afganistan’da çekilme takviminin tamamlanmasına bir aydan az zaman kala Taliban daha 

büyük göç dalgasını tetiklemesi muhtemel büyük kent merkezlerinin kapısına dayandı. Rus 

ordusu, Özbekistan sınırında tatbikatlarına devam ederken Çin ve Rusya 9-13 Ağustos 

tarihleri arasında yeni bir ortak askeri tatbikata hazırlanıyor. (Cri Türk) 

Afganistan savaşı: Savaşırken sokaklardaki cesetler Lashkar Gah sakinlerini tuzağa 

düşürüyor 

"Taliban bize merhamet etmeyecek ve hükümet bombalamayı durdurmayacak." 

Afganistan'ın güneyindeki Lashkar Gah sakini, militanlar ve hükümet güçleri arasında 

şehrin kontrolü için savaşırken mahsur kalan veya hayatları için kaçan binlerce kişiden 

biri. (bbc) 

6. ABD :  

ABD, NATO'nun son karakolu Türkiye'ye paralel Yunanistan sınırında ikinci bir güvenlik 

duvarı oluşturmaya başladı. (@rusencenter) 

 

Kabil'deki saldırıları kınayan ABD, Taliban'ı suçladı 

Afganistan'ın başkenti Kabil'de yaşanan patlamaları kınayan ABD, saldırıda Taliban izlerinin 

olduğunu açıkladı.(Şarkul Avsat) 
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Blinken: İran’ın tanker saldırısına cevabımız toplu bir şekilde olacaktır 

ABD, iki kişinin ölümüne yol açan Umman açıklarında bir petrol tankerine düzenlenen 

saldırıda İran’a müttefikleri ile toplu bir cevap vereceklerini açıkladı.(Şarkul Avsat) 

ABD Afganistan’da barış sürecinin hızlandırılmasını istiyor 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani ile barış 

sürecinin hızlandırılmasını ele aldı.(TRT Haber) 

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan Gürcistan’a Javelin tanksavar füzelerin satışına onay 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Gürcistan’a 30 milyon dolarlık Javelin tanksavar füzelerinin satışına 

onay verdi.(Sputnik) 

ABD’den Rusya’ya yeni vergi  

Amerika Birleşik Devletleri, Rusya, Ukrayna ve Güney Kore'den yapılan karbon çeliği 

ithalatına vergi uygulayacak.(Rusen Press) 

7. RUSYA : 

Rusya, Estonyalı diplomatı sınır dışı ediyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada, daha önce Estonya’nın St. 

Petersburg Konsolosu Mart Latte’nin diplomatik çalışan statüsüyle uyumsuz eylemlerde 

bulunduğu gerekçesiyle gözaltına alındığı ve istenmeye kişi ilan edildiği belirtildi. 

(tass/gazete) 

Antalya Başkonsolosluğu: Rus diplomatlar, Manavgat'taki kazanın nedenlerini açığa 

çıkarmak için çalışıyor 

Rusya'nın Antalya Başkonsolosluğu, Rus diplomatların Manavgat'ta 3 Rus vatandaşının 

hayatını kaybettiği kazanın nedenlerini açığa çıkarmak için çalışma yürüttüğünü belirtti. 

(sputnik) 

Rus Dışişleri: Avrupa Konseyi'nde Rusya'yla ilgili konular politize ediliyor 
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Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, "Avrupa Konseyi'nin farklı 

kurumlarında Rusya bağlamındaki tüm konuların politize edildiğini sıkça görüyoruz. Onlar 

için sorun olan konuların çözümü için ülkemizle işbirliği yapma hedefleri koymuyorlar. Var 

olan sorunları ya da ön plana çıkardıkları sorunları, ülkemizi eleştirmek için sürekli bir 

gerekçe bulunması amacıyla değil, ülkemizi ötekileştirmek için gündeme getiriyorlar. Ana 

sorun bu" dedi. (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri: Afganistan'daki durum, Batı’nın uygulamaya koyduğu yeni deneyin 

sonucudur 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Afganistan çevresindeki durumun Batılı 

ülkelerin uygulamaya koyduğu yeni deneylerinin bir sonucu olduğunu söyledi. (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri: Estonya’da Nazilerin suç ortaklarının övülmesi iğrenç 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Enformasyon ve Basın Departmanı Başkan Yardımcısı Aleksandra 

Bikantova, Estonya’nın Sinimyae beldesinde, Nazi Almanyası'nda SS'in sonradan kurulma iki 

askeri kolundan biri olan Waffen-SS’in Estonya Tümeni’nin eski askerleri ile takipçilerinin 

yeni toplantı düzenlediğini belirtti. (sputnik) 

Rus Dışişleri: Moskova, Belarus'u Rusya ile NATO arasında bir tampon bölge olarak 

görmüyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın Belarus'u Rusya ile NATO 

arasında bir tampon bölge olarak görmediğini ifade etti. (sputnik) 
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